Протокол  № 2
заседания общественного совета МОУ СОШ № 16 по вопросам регламентации доступа к информации в сети Интернет
от 29.08.2009г

Присутствуют:  члены общественного совета МОУ СОШ № 16 по вопросам регламентации доступа к информации в сети Интернет – 9 человек
Повестка дня:

1. О нормативной базе использования сети Интернет.

2. Планирование работы совета на 2009 – 2010 у. г.

(«За» - 9, «против» - нет, «воздержались» - нет).

I. Слушали:

Шутова М. П. – председатель общественного совета по вопросам регламентации доступа МОУ СОШ № 16 к информационным ресурсам Интернет ознакомила с проектом пакета документов, содержащих нормативную базу по вопросам   регламентации доступа  к информационным ресурсам сети Интернет.
Выступили :

1. Хулаева М. И. отметила, что представленный пакет документов содержит необходимые материалы, не противоречащие законодательству РФ и политике ОУ по вопросам использования сети Интернет.
2. Боттаева С. И. предложила принять пакет документов, отражающих нормативную базу по вопросам   регламентации доступа  к информационным ресурсам сети Интернет, в предложенной редакции.

В результате голосования:

 «за» - 9, «против» - нет, «воздержались» - нет весь пакет документов принимается за основу, а затем – в целом:

    «за» - 9, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Решение:

1. Для реализации задачи исключения доступа обучающихся образовательного учреждения к ресурсам сети Интернет, содержащим информацию, не совместимую с задачами обучения и воспитания принять пакет документов, а именно:
1. Положение об общественном  совете МОУ СОШ № 16 по вопросам регламентации доступа к информации в Интернете.

2. Порядок разработки системы классификации информации, несовместимой с задачами образования и воспитания учащихся и применения указанной системы классификации.

 3. Инструкцию для лица, ответственного за внедрение технического ограничения доступа к информационным Интернет – ресурсам.

4. Правила использования сети Интернет в общеобразовательном учреждении.

5.  Инструкцию для сотрудников образовательного учреждения и членов общественного совета образовательного учреждения о порядке действий при осуществлении контроля  использования учащимися сети Интернет.

6. Должностную Инструкцию учителя по работе в сети Интернет.

7. Должностную Инструкцию лица, ответственного за работу сети Интернет и внедрение системы контентной фильтрации.

8.  Регламент по работе учителей и школьников в сети Интернет.
II. Слушали: Мечукаев А. А. ознакомил с проектом плана работы на

2009 – 2010 у. г.
Решение:

1. Принять план работы общественного совета МОУ СОШ № 16 по вопросам регламентации доступа к информации в сети Интернет на 2009 – 2010 у. г.
    («За» - 9, «против» - нет, «воздержались» - нет).

Председатель общественного совета

 МОУ СОШ № 16 по вопросам

регламентации доступа к информации

 в сети Интернет                                           _________     Шутова М. П.

       Секретарьобщественного совета

МОУ СОШ № 16 по вопросам

регламентации доступа к информации

 в сети Интернет                                        ___________  Боташева Ф. Ю.